
                       РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ               ӘЛМӘТ ШӘhӘРЕ «ТАТАРСТАН НЕФТЕНЕң          

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                    70 ЕЛЛЫГЫ ИСЕМЕНДӘГЕ 25 НЧЕ УРТА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25        ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРY МӘКТӘБЕ» 

          ИМ. 70-ЛЕТИЯ НЕФТИ ТАТАРСТАНА»                   МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

                             Г. АЛЬМЕТЬЕВСК                                   БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                  

     ул. Шевченко, д.174, г. Альметьевск, 423450                                        Шевченко ур., 174 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450 

Тел: 8(8553) 44-13-34,  факс 8(8553) 44-13-34, e-mail: sch257025@mail.ru  сайт: almetedu.ru 

 

№443 

 

«16» сентября 2024г. 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении штатного расписания и тарификации  

по платным дополнительным образовательным услугам 

В  соответствии с постановлением исполнительного комитета Альметьевского муниципального 

района от “16” сентября 2024 года   №3031 “Об утверждении предельной стоимости на платные 

услуги, оказываемые населению” 

На основании приказа №414  от «29»  августа  2024 г. «Об организации платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году». 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить расписание  платных кружков на 2024-2025 учебный год.  (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по ВР Шириевой С.Р.: 

- составить прейскурант цен на оказание платных услуг на одного обучающегося. 

(Приложение 2)  

- организовать работу по информированию родителей (законных представителей) 

обучающихся о платных образовательных услугах, предоставляемых школой о сроках и 

условиях их предоставления.  

3. Утвердить штатное расписание платных образовательных услуг: 

 

№ п/п Наименование должностей Количество штатных единиц 

1 Директор 1 

2 Заместитель директора 3 

3 Педагоги дополнительного образования 15 

4 Заместитель директора по АХР 1 

5 Заведующая бассейном 1 

6 Администратор (бассейн) 0,5 

7 Администратор – координатор 1 

8 Сторож-вахтер 1 

 

4. Установить следующую нагрузку педагогам: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  

образовательной 

программы 

Ф.И.О. педагогов  

Количество 

групп 

Количество 

занятий в 

неделю (на 1 

группу) 

1 Школа Будущих 

первоклассников 

Минебаева С.Н., Губайдуллина 

Э.М., Димова М.С., Ерофеева Л.А. 

4 

 

4 

2 «Баскетбол» Деманов С.Н. 2 2 

3 «Дельфинчики» Первушина Н.В. 1 2 

4 «Дельфинята» Ишмухаметова Г.М. 2 2 

5 «Золотая рыбка» Денисова В.В. 5 2 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 11 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:11



 

 

3. Утвердить стоимость одного занятия в соответствии с постановлением от 16.09.2024 года 

№3031 «Об утверждении предельной стоимости на платные услуги, оказываемые населению» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы 

Ф.И.О. педагогов  

Стоимость одного 

занятия 

1 Школа Будущих 

первоклассников 

Минебаева С.Н., Губайдуллина 

Э.М., Димова М.С., Ерофеева Л.А. 

400 руб. 

2 «Баскетбол» Деманов С.Н. 250 руб. 

3 «Дельфинчики» Первушина Н.В. 325 руб. 

4 «Дельфинята» Ишмухаметова Г.М. 325 руб. 

5 «Золотая рыбка» Денисова В.В. 325 руб. 

 

4. Специалисту по кадрам Уламасовой Н.М. оформить  дополнительные соглашения к 

трудовым договорам с педагогами, занятыми в оказании платных образовательных услуг. 

 

5. Определить функциональные обязанности и установить размер оплаты труда 

сотрудникам, занятым в оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

 

Сотрудник 

 

Функциональные обязанности 

Размер оплаты 

труда (в % от фонда 

оплаты) 

1. Директор Административное управление 

организаций и контролем по 

осуществлению платных образовательных 

услуг. 

Заключение договоров с родителями 

(законными представителями). 

до 10% 

2. Заместитель 

директора 

Комплектование групп;  

составление расписания:  

контроль за проведением занятий; 

методическая и организационная помощь 

пед. работникам в разработке программ; 

размещение на сайте школы 

до 5% 

3. Заведующая 

бассейном 

Обеспечение организации физкультурно-

оздоровительной деятельности 

до 5% 

4. Администратор 

(бассейн) 

Координирование работы, ведение табеля 

рабочего времени 

до 5% 

5. Администратор-

координатор 

Координирование работы платных 

дополнительных образовательных услуг 

до 5% 

6. Педагоги 

дополнительного 

образования 

Реализация программ дополнительного 

образования 

до 55% от доходов 

с учетом страховых 

взносов 

7. Административно-

хозяйственный 

(обслуживающий 

персонал) 

Обслуживание классов с доп. 

Образовательными программами; 

дополнительный ужин; уборка 

помещений задействованных доп. 

платными образовательными услугами 

 

До 5 % 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 12 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:11



 

 

6. Утвердить состав премиальной комиссии по распределению внебюджетных средств: 

 Шириева С.Р. – председатель 

 Мавлютова А.Ф. – секретарь 

 Кишева О.И. – состав 

 Мустафина А.Н. – состав 

 Минебаева С.Н. - состав 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                   Г.Н.Сагдиева 

 

 

 

 

С  приказом ознакомлены: 

Шириева С.Р.         ________________ 

Мавлютова А.Ф.    ________________ 

Кишева О.И.        ____________ 

Первушина Н.В.___________________   

Денисова В.В.  _________________ 

Ишмухаметова Г.М.     ___________ 

Деманов С.Н.___________________ 

Минебаева С.Н.    _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 13 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:11



Приложение 1 «Утверждаю» 

Директор МБОУ «СОШ №25 

им.70-летия нефти Татарстана» 

_____________ Г.Н.Сагдиева 

«16»_сентября  2024г. 
 

 

 

 

Расписание  занятий объединений дополнительного образования   

(платные образовательные услуги) 

на 2024-2025 учебный год 
№ Названи

е 

объедине

ния  

Ф.И.О. 

препода

вателя 

возрас

т 

каб. Расписание 

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Суб. 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 
1 Баскетбол Деманов 

Сергей 

Николаев

ич 

9-14 

л. 

Спорт.

зал 
15.20-

18.20  

17.20-

18.20 

18.20-

20.20  

18.20-

19.20 

  

2 «Золотая 

рыбка» 

Денисова 

Валерия 

Валерьевн

а 

6-13 

л. 

Басс

ейн  
17.00-

17.45 

17.45-

18.30 

18.30-

19.15 

19.15-

20.00 

19.15-

20.00 

17.00-

17.45 

17.45-

18.30 

18.30-

19.15 

19.15-

20.00 

19.15-

20.00 

  

3 «Дельфин

чики» 

Первуши

на 

Наталья 

Владимир

овна 

5-8 л. Басс

ейн  
 19.15-

20.00 

 

 19.15-

20.00 

 

  

4 «Дельфин

ята» 

Ишмухам

етова 

Гульшат 

Махмутов

на  

5-11 

л. 

Басс

ейн  
 17.00-

17.40 

17.45-

18.30 

18.30-

19.15 

 17.00-

17.40 

17.45-

18.30 

18.30-

19.15 

  

 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

2 «Школа 

будущего 

первоклас

сника» 

Миннибае

ва 

Светлана 

Наилевна 

6-7 л. 262 

 
     9.30-

12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 14 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:11



  

 

 

 

 

 

Приложение 2 «Утверждаю» 

Директор МБОУ «СОШ №25 

им.70-летия нефти Татарстана» 

_____________ Г.Н.Сагдиева 

«16»_сентября  2024г. 

 

 

 

 

 

Прейскурант 

цен на оказание платных дополнительных образовательных услуг в  

МБОУ «СОШ №25 им.70-летия нефти Татарстана» г.Альметьевска 

На одного обучающегося с 16.09.2024 года. 

 

 

№ Наименование услуги Стоимость 

услуги 

Продолжительность 

предоставления 

услуги 

1 Баскетбол 2000 руб. 1 месяц (8 занятий) 

2 «Золотая рыбка» 2600 руб. 1 месяц (8 занятий) 

3 «Дельфинчики» 2600 руб. 1 месяц (8 занятий) 

4 «Дельфинята» 2600 руб. 1 месяц (8 занятий) 

5 «Школа будущего 

первоклассника» 

3200 руб. 1 месяц (8 занятий) 

 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 15 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:11


